
Отдел образования 
Администрации Фроловского муниципального района 
МДОУ «Шуруповский детский сад « Дюймовочка» 

Приказ 

21.02.23г. № 44/1 
О введении обновленного 
ФГОС ДО в 
Муниципальном дошкольном 
образовательном учреждении 
«Шуруповский детский сад 
«Дюймовочка» Фроловского 
муниципального района 
Волгоградской области 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ т 17.10.2013г. №1155 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» (с изменениями и дополнениями от 21.01.2019г.э 08.11.2022г., 
решением совета педагогов (протокол №1 от 30.08.2023г.) 

Приказываю: 

1. Ввести в действие с 01.09.2023г. обновленный ФГОС ДО в Муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении«Шуруповский детский сад 
«Дюймовочка» Фроловского муниципального района. 

2. Утвердить план мероприятий по введению обновленного ФГОС ДО в 
Муниципальном дошкольном образовательном учреждении«Шуруповский детский 
сад «Дюймовочка» Фроловского муниципального района (протокол №1 от 
30.08.2023г.) 

3. Считать утратившим силу утвержденный план мероприятий по введению ФГОС 
ДО Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Шуруповский 
детский сад «Дюймовочка» утвержденного заведующим детского сада Фокиной 
С В . от 22.09.2014г. Приказ №149 

4. Педагогическим работникам обеспечить ФГОС ДО в Муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении«Шуруповский детский сад 
«Дюймовочка» Фроловского муниципального района. 

5. Ответственному за ведение официального сайта МДОУ «Шуруповский детский сад 
«Дюймовочка» Денисовой И.В. не позднее 31.08.2023г. разместить приказ о 
введении ФГОС ДО и дорожную карту по введению ФГОС ДО в МДОУ 
«Шуруповский детский сад «Дюймовочка» в форме электронного документа на 
официальном сайте. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


